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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 
Estos paneles modulares se utilizan para 
terminar los cables de enlace en los 
repartidores o en el punto terminal, así como 
para conectar los latiguillos de parcheo o de 
conexión con los equipos.

El panel de 1U encaja en bastidores estándar 
de 19” y puede alojar hasta 4 unidades. Las 
unidades pueden ser cassettes LX, placas de 
adaptadores MTP, placas de 24 fibras LC, tapas 
ciegas o placas para 5 conectores RJ45.

El panel de 3U encaja en bastidores estándar de 
19” y puede recibir hasta 288 fibras utilizando 
12 cassettes para ofrecer una solución de alta 
densidad. El panel también puede alojar placas 
de 5 conectores RJ45 para ofrecer una versátil 
solución híbrida. Los pasahilos de gestión de 
latiguillos están fijados en el frontal, junto con 
la bandeja de etiquetado.

Los paneles son idóneos para instalaciones 
de CPD, pudiéndose instalar múltiples enlaces 
entre armarios de una forma rápida y eficiente, 
facilitando el mantenimiento posterior.

El sistema MTP® es sencillo y flexible, y puede 
alojar hasta 96 conexiones LC por U utilizando 
cassettes LX, o hasta 288 conexiones por U 
utilizando placas de adaptadores MTP®. Los 
cassettes LX están disponibles en fibra de alto 
rendimiento OM3, mejorada OM4 y monomodo 
OS1/OS2.

Sistema de Fibra Pre-conectorizada MTP® MT Connect
Paneles repartidores

Códigos de Producto

* La placa para 5 conectores RJ45 se suministra sin conectores.

Panel MTP® 19” 1U 4 Módulos 

Panel MTP® 19” 3U 12 Módulos 

Cassette 24 fibras OM3, 24 LC’s bajas pérdidas y 2 adaptadores MTP con pines

Cassette 24 fibras OM4, 24 LC’s bajas pérdidas y 2 adaptadores MTP con pines

Cassette 24 fibras monomodo

Cassette 12 fibras OM3, 12 LC’s bajas pérdidas y 1 adaptador MTP con pines

Cassette 12 fibras OM4, 12 LC’s bajas pérdidas y 1 adaptador MTP con pines

Cassette 12 fibras 008/OS2, 12 LC’s bajas pérdidas y 1 adaptador MTP con pines

Placa para 5 conectores RJ45*

Placa con 6 adaptadores MTP®

Tapa ciega

Placa para 24 fibras con adaptadores LC - Monomodo

Placa para 24 fibras con adaptadores LC - Multimodo

Descripción

MTPHD2

MTPHD3U122

SCAHDTMLCOM3242

SCAHDTMLCOM4242

SCAHDTMLC008242

SCAHDTMLCOM3122

SCAHDTMLCOM4122

SCAHDTMLC008122

MTFHD5SIJ2

STFHDM62

MTFHDBLK2

MTFHDLCSM2

MTFHDLCMM2
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Cantidad por 
embalaje

Tabla de compatibilidad de la placa de 5 conectores RJ45

Conector Tool Free Categoría 6 Aumentada apantallado

Conector Tool Free Categoría 6 apantallado

Conector Tool Free Categoría 6 no apantallado

AC6JAKS000

C6CJAKS000

C6CJAKU002

Descripción Código


